PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.09.2019

№ 570
ст-ца  Отрадная
О подготовке и проведении штабной тренировки по гражданской

обороне на территории муниципального образования
Отрадненский район

В соответствии с совместными приказом Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю, министерства гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Краснодарского края от 21 июля 2019 года № 496/157 «О мероприятиях по подготовке и проведению штабной тренировки по гражданской обороне»,  от 18 сентября 2019 года  № 536/185«О внесении изменений в совместный приказ Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю и министерства гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Краснодарского края от 21 июля 2019 года №496/157», планом основных мероприятий муниципального образования Отрадненский район в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год                                            п о с т а н о в л я ю:
1. Подготовить и провести в период с 1 по 2 октября 2019 года на территории муниципального образования Отрадненский район штабную тренировку по гражданской обороне с звеном территориальной подсистемы  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования Отрадненский район по теме: «Организация мероприятий по приведению в готовность гражданской обороны Отрадненского района при введении в действие Президентом Российской Федерации Плана гражданской обороны и защиты населения Российской Федерации на территории Краснодарского края» (далее-Тренировка).
2. Образовать межведомственный оперативный штаб управления по проведению Тренировки на территории муниципального образования Отрадненский район (межведомственный оперативный штаб по ликвидации чрезвычайных ситуаций) и утвердить его состав (прилагается).

3. Учебными целями данной Тренировки являются:
3.1. Организация управления при выполнении мероприятий по гражданской обороне (далее - ГО) на территории Отрадненского района при введении в действие Президентом Российской Федерации Плана гражданской обороны и защиты населения Российской Федерации: проверка готовности органов управления и сил ГО всех уровней к практическим действиям по выполнению мероприятий по приведению в готовность ГО и при ведении ГО, а также в ходе ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - ЧС) природного и техногенного характера;
3.2. Повышение теоретических знаний и совершенствование практических навыков руководителей, должностных лиц ГО на муниципальном уровне, уровне сельских поселений и в организациях по вопросам организации выполнения мероприятий по приведению в готовность ГО на территории Отрадненского района и управления силами ГО при ведении ГО;

3.3. Совершенствование слаженности действий органов управления и сил ГО, повышение эффективности их применения при приведении в готовность ГО на территории Отрадненского района и при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ (далее - АСДНР) в очагах поражения (зонах ЧС). Отработка вопросов развертывания и приведения в готовность создаваемых на военное время в целях решения задач в области ГО специальных формирований;
3.4. Проверка реальности показателей планов действий по предупреждению и ликвидации ЧС, планов ГО и защиты населения (планов ГО) в ходе планирования органами управления аварийно-спасательных и других неотложных работ, и отработки силами ГО практических задач;
3.5. Проверка функциональной готовности повседневного пункта управления муниципального образования Отрадненский район и организаций, а также подвижных пунктов управления сил ГО к выполнению задач по предназначению;

3.6. Достижение согласованности работы органов местного самоуправления, организаций и сил ГО и органов исполнительной власти Краснодарского края при выполнении мероприятий по приведению в готовность ГО.
4. Отделу ГО и ЧС администрации муниципального образования Отрадненский район (Семенко Е.А.):

1) до 24 сентября 2019 года подготовить организационно–плановые документы для проведения Тренировки;

2) до 27 сентября 2019 года провести организационное совещание с участниками Тренировки;

3) обеспечить организацию взаимодействия звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования Отрадненский район в ходе проведения Тренировки;
4) в период проведения Тренировки, своевременно, обеспечить сбор и предоставление информации в Главное управление МЧС России по Краснодарскому краю, о ходе проведения тренировки, согласно табеля срочных донесений по проведению Тренировки.
5. Рекомендовать:
5.1. Руководителям служб ГО Отрадненского района: Отделу МВД России по Отрадненскому району (Рассохин В.А.), ПСЧ-126 ФКГУ «1 отряд ФПС по Краснодарскому краю» (Рысев Г.В.), Отрадненскому АСО ГКУ КК «КК АСФ «Кубань-СПАСС» (Гетун Ю.Н.), филиалу № 6 Газпром АО «Газпром газораспределение Краснодар» (Новичихин М.И.),  Отрадненскому РЭС Армавирские электрические сети ОАО «Кубаньэнерго» (Писанков П.С.), ГБУЗ «Отрадненская ЦРБ» МЗ КК (Татарченко С.Н.), ЛТЦ Отрадненского района ГЦТЭТ г. Армавир  ОАО «Ростелеком» (Могилин С.В.), НАО «Отрадненское ДРСУ» (Забелин А.А.), ГУП КК СВВУК «Курганинский групповой водопровод (Богданов С.И.) согласно плану мероприятий по проведению Тренировки  представить достаточное количество сил и средств, для проведения Тренировки;

5.2. Главам сельских поселений муниципального образования Отрадненский район:

1) произвести расчет и организовать выделение необходимого количества сил и средств, для участия в практических мероприятиях Тренировки;
2) подготовить пункты временного размещения граждан, эвакуационные пункты, эвакуационные комиссии, для отработки практических мероприятий.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Отрадненский район. Акименко О.В.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Отрадненский район

  А.В.Волненко

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от _____________   № ___

СОСТАВ

межведомственного оперативного штаба управления по проведению

Тренировки на территории муниципального образования Отрадненский район (межведомственный оперативный штаб по ликвидации

чрезвычайных ситуаций)

	Акименко

Ольга Васильевна
	-
	первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, начальник оперативного штаба управления

	Рахилов

Михаил Борисович
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по взаимодействию с правоохранительными органами, военной  подготовке, мобилизационной работе и спорту

	Члены штаба:

	Козырь
Игорь Владимирович
	-
	заместитель главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам строительства и ЖКХ

	Щербакова

Светлана Ивановна
	-
	заместитель главы муниципального образования Отрадненский район по социальным вопросам

	Семенко

Евгений Алексеевич
	-
	исполняющий обязанности начальника отдела ГО и ЧС администрации муниципального образования Отрадненский район

	Полоусов
Анатолий Иванович
	-
	помощник главы муниципального образования Отрадненский район по мобилизационной работе

	Иноземцев

Виталий Петрович
	-
	начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы Отрадненского района, подполковник внутренней службы (по согласованию)

	Рысев
Геннадий Владимирович
	-
	заместитель начальника отряда начальник ПСЧ-126 ФКГУ «1 отряд ФПС по Краснодарскому краю», подполковник внутренней службы (по согласованию)

	Рассохин

Виктор Аркадьевич
	-
	начальник Отдела МВД России по Отрадненскому району, полковник полиции (по согласованию)

Исполняющий обязанности начальник отдела
ГО и ЧС администрации муниципального

образования Отрадненский район                                                    Е.А. Семенко